
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 854/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 41ο  
Έγκριση των όρων διακήρυξης, της περίληψης διακήρυξης και της δημοπράτησης της παροχής 
υπηρεσιών με τίτλο: «Εργασίες συντήρησης  και βελτίωσης των εγκαταστάσεων στο δίκτυο 
ύδρευσης Σατερλί - Κανάκια του  Δήμου Σαλαμίνας», με Κ.Α.Ε. 9773.08.013 και 
προϋπολογισμού 29.923,44 €. (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 
 Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 81590/20/03/2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Πειραιώς και Νήσων , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης»,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ Α’ 85/11-04-2012)». 
3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ/τ.Β΄/1661/11-5-2018) περί τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

4. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 ( Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  

ΑΔΑ: Ψ1ΙΓ7Λ7-ΦΦΔ



 

 2 

6. Τον Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
147/τ.Α΄/16-8-2016).  

7. Τα τεύχη της μελέτης που συνέταξε το Τμήμα Υδραυλικών, Λιμενικών Έργων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε 
Πειραιώς και Νήσων Περιφέρειας Αττικής, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης. 

 
8. Την υπ΄αριθμ.71/02.01.2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης των 29.923,44 € που έχει 

συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό της  Περιφέρειας Αττικής ΚΑΕ 9773.08.013 του οικ. 
έτους 2019 για την εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας του θέματος. 

9. Την από 18/02/2019 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Δήμου Σαλαμίνας και της Περιφέρειας 
Αττικής για την εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας του θέματος.  

10. Το από 13/03/2019 πρακτικό της κλήρωσης που διενεργήθηκε από το Δ/ντή της Δ.Τ.Ε. 
Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων, για τη συγκρότηση της επιτροπής 
διαγωνισμού της παροχής υπηρεσίας του θέματος, η οποία αποτελείται από τα παρακάτω 
κληρωθέντα μέλη: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  Βενιός Νικόλαος, Μηχανολόγος  Μηχανικός τ.ε. (ως πρόεδρος) 
2.  Σαμουρκασίδου Αναστασία, Ηλεκτρολόγος  Μηχανικός.  (ως μέλος) 
3. Κεχαγιόγλου Νικήτας, Ναυπηγός Μηχανικός τ.ε  (ως μέλος)         
            
        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Προυσαεύς Περικλής, Μηχανολόγος Μηχανικός   
2. Τσολίγκας Θεόδωρος, Μηχανολόγος Μηχανικός. 
3. Βαϊρακτάρη Χρυσάνθη, Πολιτικός Μηχανικός τ.ε. 

 
Γραμματέας της επιτροπής διαγωνισμού ορίζεται η κα. Αλιμπέρτη Βαρβάρα (Διοικητικού 
Δ.Ε), με αναπληρώτρια την κα. Γενιτσαρίδη Ιωάννα (Διοικητικού Δ.Ε), υπάλληλοι της 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων. 
 

                                                              Ε Π Ε Ι Δ Η 

 
1. Σύμφωνα με το άρθρο 176 παρ.1γ του Ν. 3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια 

για «την κατάρτιση των  όρων, την σύνταξη των διακηρύξεων, …….». 
2. Καταρτίστηκε η Διακήρυξη,  για τη δημοπράτηση της παροχής υπηρεσιών με τίτλο 

:«Εργασίες συντήρησης  και βελτίωσης των εγκαταστάσεων στο δίκτυο ύδρευσης 
Σατερλί -Κανάκια του  Δήμου Σαλαμίνας», με Κ.Α.Ε. 9773.08.013 και προϋπολογισμού 
29.923,44 €. (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

3. Με την υπ΄αριθμ.71/02.01.2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης συμπεριλήφθηκε το 
ποσό των 29.923,44 € για την εκτέλεση της εν λόγω παροχής υπηρεσίας στον 
προϋπολογισμό της  Περιφέρειας Αττικής, με ΚΑΕ 9773.08.013, για το οικ. έτους 2019. 

4. Την 18/02/2019 υπογράφτηκε η σχετική Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Δήμου 
Σαλαμίνας και της Περιφέρειας Αττικής για την εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας του 
θέματος. 

5. Συντάχθηκαν τα τεύχη πού συνοδεύουν τη διακήρυξη της εν λόγω παροχής υπηρεσίας, ως 
παραρτήματα αυτής, και αποτελούνται από: α) Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων,  β) 
Τεχνική Περιγραφή, γ) Τεχνικές προδιαγραφές, δ) Προϋπολογισμός μελέτης, ε) Τιμολόγιο 
Μελέτης, στ) ΣΑΥ, ζ) ΦΑΥ,  η) Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς.  

6. Με το από 13/03/2019 πρακτικό κλήρωσης, επιλέχτηκαν τα μέλη της επιτροπής 
διαγωνισμού της παροχής υπηρεσίας του θέματος. 

 
                       Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

1. Την  έγκριση των όρων της Διακήρυξης και των συνοδών τευχών που την συνοδεύουν 
ως ανωτέρω, καθώς και τη περίληψη της διακήρυξης της παροχής υπηρεσιών:«Εργασίες 
συντήρησης  και βελτίωσης των εγκαταστάσεων στο δίκτυο ύδρευσης Σατερλί -

ΑΔΑ: Ψ1ΙΓ7Λ7-ΦΦΔ



 

 3 

Κανάκια του  Δήμου Σαλαμίνας», με Κ.Α.Ε. 9773.08.013 και προϋπολογισμού 29.923,44 
€. (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

2. Την έγκριση της σχετικής Περίληψης Διακήρυξης και της αποστολής της για δημοσίευση, 
όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις. 

3. Την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού της παροχής υπηρεσίας του θέματος, η 
οποία θα απαρτίζεται από τα κάτωθι μέλη : 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  Βενιός Νικόλαος, Μηχανολόγος  Μηχανικός τ.ε. (ως πρόεδρος) 
2.  Σαμουρκασίδου Αναστασία, Ηλεκτρολόγος  Μηχανικός.  (ως μέλος) 
3. Κεχαγιόγλου Νικήτας, Ναυπηγός Μηχανικός τ.ε  (ως μέλος)         
            
        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Προυσαεύς Περικλής, Μηχανολόγος Μηχανικός   
2. Τσολίγκας Θεόδωρος, Μηχανολόγος Μηχανικός. 
3. Βαϊρακτάρη Χρυσάνθη, Πολιτικός Μηχανικός τ.ε. 
 
Γραμματέας της επιτροπής διαγωνισμού ορίζεται η κα. Αλιμπέρτη Βαρβάρα (Διοικητικού 
Δ.Ε), με αναπληρώτρια την κα. Γενιτσαρίδη Ιωάννα (Διοικητικού Δ.Ε), υπάλληλοι της 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
                                                     η Οικονομική Επιτροπή  

ομόφωνα αποφασίζει  
1. Την  έγκριση των όρων της Διακήρυξης και των συνοδών τευχών που την 

συνοδεύουν ως ανωτέρω, καθώς και τη περίληψη της διακήρυξης της παροχής 
υπηρεσιών:«Εργασίες συντήρησης  και βελτίωσης των εγκαταστάσεων στο 
δίκτυο ύδρευσης Σατερλί -Κανάκια του  Δήμου Σαλαμίνας», με Κ.Α.Ε. 
9773.08.013 και προϋπολογισμού 29.923,44 €. (συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α.). 

2. Την έγκριση της σχετικής Περίληψης Διακήρυξης και της αποστολής της για 
δημοσίευση, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις. 

3. Την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού της παροχής υπηρεσίας του 
θέματος, η οποία θα απαρτίζεται από τα κάτωθι μέλη : 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.  Βενιός Νικόλαος, Μηχανολόγος  Μηχανικός τ.ε. (ως πρόεδρος) 
2.  Σαμουρκασίδου Αναστασία, Ηλεκτρολόγος  Μηχανικός.  (ως μέλος) 
3.Κεχαγιόγλου Νικήτας, Ναυπηγός Μηχανικός τ.ε  (ως μέλος)         

 
        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Προυσαεύς Περικλής, Μηχανολόγος Μηχανικός   
2. Τσολίγκας Θεόδωρος, Μηχανολόγος Μηχανικός. 
3. Βαϊρακτάρη Χρυσάνθη, Πολιτικός Μηχανικός τ.ε. 
 

Γραμματέας της επιτροπής διαγωνισμού ορίζεται η κα. Αλιμπέρτη Βαρβάρα (Διοικητικού 
Δ.Ε), με αναπληρώτρια την κα. Γενιτσαρίδη Ιωάννα (Διοικητικού Δ.Ε), υπάλληλοι της 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων. 

 
Ο Πρόεδρος 

 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  

 
  

ΑΔΑ: Ψ1ΙΓ7Λ7-ΦΦΔ


		2019-04-18T10:25:49+0300
	Athens




